

Datum
2019-01-28Diarienummer
KS-2017/1656.119Handläggare
Yvonne Sawert
Yvonne.Sawert@huddinge.se

Kommunfullmäktige

Att socialnämnden får i uppdrag att inrätta ett projekt för ett Mobilt förskoleteam i två förskolor. En i västra kommundelen samt en i östra kommundelen av Huddinge. Projektet ska utvärderas efter 12 månader - motion väckt av Lisbeth Krogh (HP). Tilläggsyrkande.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 28 januari 2019, anses tilläggsyrkandet besvarat.

Sammanfattning

Lisbeth Krogh (HP) yrkade i en motion, väckt den 9 juni 2014, att ge Samkraft i uppdrag att skapa ett mobilt förskoleteam med målet att förhindra att barn utsätts för våld (KS-2014/841).

Motionen gick på remiss till förskolenämnden och socialnämnden.

Förskolenämnden ansåg att de insatser som genomförs inom förskolan och tillsammans med social- och äldreomsorgsförvaltningen motsvarar de insatser som efterfrågas i motionen. Socialnämnden angav att det arbetar personal på familjecentralerna, som drivs tillsammans med barn- och utbildningsförvaltningen, på liknande det sätt som beskrivs i motionen.

Kommunstyrelsens förvaltning delar motionärens uppfattning om att det är av stor vikt att förhindra att barn utsätts för våld samt erbjuds ett välutvecklat socialt skyddsnät inom såväl rättsväsende som socialtjänst.

Kommunfullmäktige beslutade, den 19 juni 2017 §35 att i enlighet med kommunstyrelsens förslag att anse motionen besvarad. Under debatten yrkade Lisbeth Krogh bifall till kommunstyrelsens förslag med följande tillägg:

”Att socialnämnden får i uppdrag att inrätta ett projekt för ett Mobilt förskoleteam i två förskolor. En i Västra kommundelen samt en i östra kommundelen av Huddinge. Projektet ska utvärderas efter 12 månader.”

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 HuddingeBesök
Kommunalvägen 28Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se

Datum
2019-01-28Diarienummer
KS-2017/1656.119

Kommunfullmäktige beslutade att Lisbeth Kroghs tilläggsyrkande utgör ett nytt ärende som får behandlas i enlighet med reglerna för motioner och som därmed överlämnas till kommunstyrelsen för beredning.

Tilläggsyrkandet har sänts på remiss till förskolenämnden och socialnämnden som har lämnat ett gemensamt remissvar i vilket de ställer sig positiva till yrkandet. Som framgår av nämndernas remissvar föreslås de förstärkta familjecentralerna under projektåret finansieras med statliga medel som Huddinge kommun erhållit via Uppdrag Psykisk Hälsa. Social- och äldreomsorgsförvaltningen har rekryterat och anställt två kuratorer som påbörjat sitt arbete. Detta är en förstärkning av social- och äldreomsorgsförvaltningens ordinarie arbete på familjecentralerna. Med hänvisning till nämndernas remissvar och att arbetet påbörjats anser kommunstyrelsens förvaltning att tilläggsyrkandet ska anses besvarat.

Beskrivning av ärendet

Lisbeth Krogh (HP) yrkade i en motion, väckt den 9 juni 2014, att ge Samkraft i uppdrag att skapa ett mobilt förskoleteam med målet att förhindra att barn utsätts för våld.

Det mobila förskoleteamet beskrivs bland annat utifrån en jämförelse med det mobila ungdomsteam som finns i Huddinge kommun. Motionären ser ett mobilt förskoleteam som en viktig och förebyggande insats för att förhindra att barn utsätts för våld. Förebyggande insatser i ett tidigt skede kan minska risken för barns utsatthet.

Motionen gick på remiss till förskolenämnden och socialnämnden. Förskolenämnden ansåg att de insatser som genomförs inom förskolan och tillsammans med social- och äldreomsorgsförvaltningen motsvarar de insatser som efterfrågas i motionen. Socialnämnden angav att det arbetar personal på familjecentralerna, som drivs tillsammans med barn- och utbildningsförvaltningen, på liknande det sätt som beskrivs i motionen.

Kommunstyrelsens förvaltning delar motionärens uppfattning om att det är av stor vikt att förhindra att barn utsätts för våld samt erbjuder ett välutvecklat socialt skydds nät inom såväl rättsväsende som socialtjänst.

Kommunfullmäktige beslutade den 17 juni 2017 § 35 att i enlighet med kommunstyrelsens förslag anse motionen besvarad med hänvisning till förvaltningens tjänsteutlåtande. Under debatten yrkade Lisbeth Krogh bifall till kommunstyrelsens förslag med följande tillägg:

”Att socialnämnden får i uppdrag att inrätta ett projekt för ett Mobilt förskoleteam i två förskolor. En i Västra kommundelen samt en i östra kommundelen av Huddinge. Projektet ska utvärderas efter 12 månader.”

Kommunfullmäktiges ordförande meddelade att Lisbeth Kroghs tilläggsyrkande utgör ett nytt ärende, som inte omfattas av beredningen av föreliggande ärende. Kommunfullmäktige beslutar att Lisbeth Kroghs tilläggsyrkande utgör ett nytt ärende som får behandlas i enlighet med reglerna för motioner och som därmed överlämnas till kommunstyrelsen för beredning. Tilläggsyrkanden har sänts på remiss till förskolenämnden och socialnämnden.

Remissvar

Förskolenämnden (bilaga 2) och socialnämnden (bilaga 3) har i detta ärende valt att gå fram med samma remissvar.

Förskolenämnden och socialnämnden

Förskolenämnden och socialnämnden är positiva till tilläggsyrkandet som innebär att i projektform under 12 månader prova nya samverkansmetoder tillsammans med förskolornas verksamheter i västra och östra kommundelarna. Nämndernas ställningstagande motiveras med att det möjliggör ett förebyggande arbete för barn och föräldrar samtidigt som det ökar samarbetet med förskolorna.

Förskolenämnden och socialnämnden menar att ett sådant arbete är samstämmigt med det uppdrag Socialdepartementet 2017 gett till Skolverket och Socialstyrelsen genom rapporten Barnets och ungdomens reform – Förslag för en hållbar framtid. Rapporten ger uppdraget att utveckla och stärka samverkan mellan skolornas elevhälsa, socialtjänsten och landstingets hälso- och sjukvård. Syftet är att barn och unga ska få samordnade insatser när sådana behov föreligger.

Nämndernas förslag till förverkligandet av tilläggsyrkandet är att befintliga familjecentraler i Huddinge kommuns västra och östra delar förstärks med en socionomtjänst per kommundel under projekttiden. Projektets konkreta utförande utformas gemensamt. Förslagsvis inkluderar projektet en råd- och stödgivande funktion för förskolorna som vid behov erbjuder stöd till föräldrar. De förstärkta familjecentralerna ska hänvisa barn och/eller familjer till rätt insats som till exempel socialtjänst eller hälso- och sjukvård.

De förstärkta familjecentralerna finansieras fördelaktigast under projektåret med ekonomiska medel som Huddinge kommun anslagits av staten via Uppdrag psykisk Hälsa. Uppdrag psykisk hälsa är en överenskommelse som sedan 2016 formulerats mellan Regeringen och Sveriges kommuner och landsting (SKL). Överenskommelsen betonar att kommuner och landsting aktivt ska arbeta med det förebyggande arbetet och erbjuda tidiga insatser för att förebygga psykisk ohälsa .

Förskolenämnden och socialnämnden anser att projektet gör det genomförbart att utvidga de förebyggande och tidiga insatserna till barn i förskoleåldern och deras föräldrar. Förskolenämnden och socialnämnden kommer att följa, utvärdera och analysera projektets resultat.

Datum
2019-01-28Diarienummer
KS-2017/1656.119

Nuläge

Social- och äldreomsorgsförvaltningen har rekryterat och anställt två kuratorer som påbörjat sitt arbete. Detta är en förstärkning av social- och äldreomsorgsförvaltningens ordinarie arbete på familjecentralerna som har målgruppen alla föräldrar i kommunen med barn i åldrarna mellan 0 och 6 år. De nya tjänsterna innebär att social- och äldreomsorgsförvaltningen kan arbeta mer med uppsökande arbete och i samverkan med förskolornas pedagoger vilket ger fler föräldrar på förskolan möjligheten att få stöd från familjecentralens kuratorer. Genom dialog med barn- och utbildningsförvaltningen, förskolecheferna i Vårby och Skogås, har social- och äldreomsorgsförvaltningen kommit överens om hur det gemensamma arbetet ska leda till de uppsatta målen. Satsningen kommer att finansieras via Uppdrag Psykisk Hälsa.

Förvaltningens synpunkter

Förskolenämnden och socialnämnden har i detta ärende valt att gå fram med samma remissvar. Nämnderna är positiva till motionens tilläggsyrkande.

Nämndernas ställningstagande motiveras med att det möjliggör ett förebyggande arbete för barn och föräldrar samtidigt som det ökar samarbetet med förskolorna. Förskolenämnden och socialnämnden menar att ett sådant arbete är samstämt med det uppdrag Socialdepartementet 2017 gav till Skolverket och Socialstyrelsen genom rapporten Barnets och ungdomens reform – Förslag för en hållbar framtid. Nämndernas förslag för förverkligandet av tilläggsyrkandet är att befintliga familjecentraler i Huddinge kommuns västra och östra delar förstärks med en socionomtjänst under projekttiden. De förstärkta familjecentralerna finansieras fördelaktigast under projektåret med ekonomiska medel som Huddinge kommun anslagits av staten via Uppdrag psykisk Hälsa. Förskolenämnden och socialnämnden kommer att följa, utvärdera och analysera projektets resultat.

Social- och äldreomsorgsförvaltningen har rekryterat och anställt personal som ska arbeta i projektet. Dialoger med barn- och utbildningsförvaltningen, förskolecheferna i Vårby och Skogås, har inletts. Mål och uppdrag för projektet håller på att utformas.

Satsningen finansieras via Uppdrag Psykisk Hälsa.

Med hänvisning till ovan anser kommunstyrelsens förvaltning tilläggsyrkandet besvarat.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Som framgår av nämndernas remissvar föreslås de förstärkta familjecentralerna under projektåret finansieras med statliga medel som Huddinge kommun erhållit via Uppdrag Psykisk Hälsa. Vid en eventuell implementering efter genomfört projekt måste förstärkningen finansieras inom ordinarie budget. Kommunstyrelsens förvaltning anser inte att förslaget till beslut medför några juridiska konsekvenser.



Datum
2019-01-28

Diarienummer
KS-2017/1656.119

Bengt Svenander
Tf. kommundirektör

Toralf Nilsson
Kanslidirektör

Yvonne Sawert
Utvecklingsledare

Bilagor

- Bilaga 1. Tilläggsyrkande
- Bilaga 2. Förskolenämndens remissvar
- Bilaga 3. Socialnämndens remissvar

Beslutet delges

Lisbeth Krogh (HP)
Remissinstanserna